年  月  日

長岡京市長 様

申 請 団 体 代 表 者 住 所 長岡京市開田１丁目〇番〇号

団体等名称 長岡京市○○オーケストラ

申請団体代表者名 長岡 京太郎

電 話 番 号 （〇〇〇）〇〇〇〇－〇〇〇〇

               メールアドレス 〇〇〇＠〇〇〇.〇〇.〇〇

令和 7年度 長岡京市文化奨励事業補助金交付申請書

長岡京市文化奨励事業補助金の交付を受けたいので長岡京市文化奨励事業補助金交付要

綱第７条の規定により、必要書類を添付し申請します。

記

１ 事業の形式  □(1)市内で開催する事業

※該当する項目を選択  ☑(2)インターネットでの動画配信事業

２ 事業の名称  長岡京市○○オーケストラ小編成オンライン演奏動画

３ 交付申請額  金    143,000  円

４ 添付書類   (1)事業実施計画書（別記様式第２号）

(2)事業収支予算書（別記様式第３号）

(3)団体等構成員表（別記様式第４号）

(4)その他市長が必要と認める書類

事前着手届

※交付決定前に事業を着手される場合、事業着手(予定) 年月日を記載すること。

  速やかな事業実施が必要なため、交付決定前に着手するので、以下の条件に了承の

上、届け出ます。

 事業着手(予定) 年月日：   年  月  日

〈条件〉

 (1) 当該事業が、交付決定がなされなかった場合においても異議がないこと。

 (2) 当該事業については、交付決定を受けるまでの間において、計画変更を行わないこと。

申請書の日付は 5 枚とも統一

させてください。 ※消えない筆記具で記入ください。

消えるペンや鉛筆などによる記述は厳禁

審査が通れば、交付決定は５月中旬頃

を予定しています。やむをえず４月 1

日から交付決定までの間に事業を実

施する場合のみ記入してください。

芸名ではなく本名で記

入してください。

別記様式第１号（第７条関係）
記載例

 年  月  日

事 業 実 施 計 画 書

団体等名称  長岡京市○○オーケストラ

※長岡京市又は長岡京市教育委員会が主催及び後援の催事に参加予定の場合は、その事業名を備考欄に

記載すること。

事 業 の 形 式

※ 該 当 す る 項 目 を 選 択

□(1)市内で開催する事業

☑(2)インターネットでの動画配信事業

 事 業 の 名 称
長岡京市○○オーケストラ小編成オンライン演奏動画

事 業 実 施 日 時
令和 7年 10月 6日（日）

午前 10時～

事 業 実 施 場 所

長岡京市〇〇ホール

動画の掲載又は配信予定サイト

アドレス ※(2)のみ

YouTube で配信予定。団体のホームページにリンクを貼ります。

http：//www. nagaokakyo.●●.●●.jp

事 業 の 概 要

・団体の紹介

・大河ドラマテーマ曲「WARRIOR PAST」／ジョン・グラム

・「カルメン」組曲 序曲・ハバネラ・闘牛士の歌／ジョルジュ・ビゼー

・楽器、演奏者紹介

撮影した動画を編集し、YouTube で市民等に鑑賞してもらう事業です。

（動画時間）約３５分

事 業 実 施 者 数 ９人

観客数・閲覧者数

（ 見 込 み ）
１，０００人

事業の目的・効果等

市民の方をはじめとした多くの皆様にインターネット上で鑑賞いただき、音

楽の楽しさに触れてもらうとともに、自分たちの活動の場を広げるため、実

施します。

後援・協賛団体等 後援：長岡京市、長岡京市文化協会

備 考

動画配信の場合、撮影場所が未定の部分は「未定」と記

入。但し、必ず２週間前には確定し、連絡してください。

市内で開催する場合は開催日時を、ライブ配信の場

合は開始日時を、動画制作・発信の場合は配信開始

日時を記入してください。

 企画の内容をできるだけ詳細

に記入してください。

後援申請をした団体があれば、

記入ください。

別記様式第２号（第７条関係）

 年  月  日

 事 業 収 支 予 算 書

収入の部                             （単位：円）

区  分 予 算 額 摘   要

市 補 助 金 143,000

自 己 負 担 金 184,050

参 加 費 等 収 入 0

他 団 体 補 助 金 0

寄 附 ・ 協 賛 金 0

雑 収 入 0

合 計 327,050

支出の部                             （単位：円）

区  分 予 算 額 摘   要

対象経費

当日分会場使用料
 (※付属設備使用料、技
術料を含む)

248,550
長岡京市〇〇ホール代、音響・照明技術

料

撮影に必要な機材の
賃 借 料 38,500 マイク、ビデオカメラ、三脚借用

委 託 費
（※撮影・配信・編集に
かかるものに限る）

0

補 助 対 象 経 費 計 287,050

補 助 対 象 外 経 費 40,000 通信運搬費、印刷物、消耗品等

合     計 327,050

※摘要欄には、内訳を記入し、積算基礎を明確にすること。

※市補助金予算額には、対象経費の１／２の額を記入すること。

1,000円未満の端数が生じた場合は切り捨て

事業開催又は撮影当日にかかる使用料・付属

設備料・技術料を記入

（ただし市内の施設のみが対象です）

補助対象経費の 2分の 1を市補助金欄に記入

同額となるようにしてください。

別記様式第３号（第７条関係）

別記様式第４号（第７条関係）

  年  月  日

団 体 等 構 成 員 表

               団体等名称 長岡京市○○オーケストラ

番号 役職名 氏 名 住 所

１ 代表 長岡 京太郎 長岡京市開田１丁目〇番〇号

２ 会計 細川 花子 長岡京市天神 1 丁目〇番〇号

３ 庶務 乙訓 玉 向日市寺戸町〇番地

４ ・ ・ ・

５ ・ ・ ・

６ ・ ・ ・

７ ・ ・ ・

８ ・ ・ ・

９ ・ ・ ・

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

※この団体等構成員表は、補助金申請のために使用するものであり、目的外には使用しない。

参加者全員記入

※20名を超える場合はコピーするか、

この様式に【別紙のとおり】と記載し、

任意の用紙にこの様式と同様の必要

事項を記入し、添付してください。

提出日   年    月    日

口座振込依頼書

下記の指定口座への振込を依頼します。

 申請団体代表者名： 長岡 京太郎

 申 請 団 体 代 表 者 住 所： 長岡京市開田１丁目〇番〇号

指定振込口座

金融機関名 京都銀行 支店名 長岡   支 店

預 金 種 目
１ 普通（総合）

２ 当座
口 座 番 号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

（フリガナ）

口座名義人

フリガナ   ホソカワ       ハナコ

   細 川  花 子

※振込口座が確認できるものをご持参ください。

委 任 状
※口座名義人が申請団体代表者と異なる場合は必ず記載してください。

委任者（申請団体）

受任者（口座名義人）

団  体  名：長岡京市○○オーケストラ

申請団体代表者名：長岡 京太郎

住   所：長岡京市天神 1 丁目〇番〇号

氏   名：細川 花子

長岡京市文化奨励事業補助金の受領に関する権限を下記の者に委任します。